Quinto, ex eadem radice discutiendum est quod plerique opinati sunt, existimantes, usuras in specie & casu d. l. curabit, minimè deberi, nec licitas esse, quando venditor etiam dominium rei vendita statim in emptorem transfulerit. Quasi id probetur in eadem constitutione ea ratione, quod venditor simpliciter rem venditam tradens, non videatur fidem habere de pretio solvendo, & idè dominium in emptorem transfusum non est. §. vendita. Instit. de rerum divis. l. quod vendit ff. de contrahen. empt. tradit Paul. Castr. in d. l. Julianus. §. offerri ac ea ex causa constitutio permittitur, ut usuras pretij non soluti ab emptore venditori solvendas esse loco fructuum, qui ab emptore percepti fuerint, cum potius hi ad venditorem jure

dominij nondum translati pertinerent, Idem prob. in l. sicut emp. §. ult. ff. loc. ubi ex eo quòd dominium venditor nondum transfulerit in emptorem, sed solum detentionem rei, potuit sibi pensionem locationis titulo stipulari interim, dum pretium solutum non fuerit, quibus effectum est, ut statim traditione dominio in emptorem translato, locus non sit d. l. curabit, responso: nec usuræ venditori ab emptore debeantur, tametsi pretij solutionem is differat, atque ita de jure responderunt Panorm. conf. 76. lib. 1. dub. 2. idem conf. 66. lib. 1. Alex. conf. 119. 120. 121. lib. 4. & conf. 121. lib. 5. Cæpol. camela 125. Soc. conf. 176. lib. 2. & conf. 103. lib. 4. & eod. lib. conf. 88. Dec. conf. 119. n. 4. vers. secundo non obstat. Sed contraria sententia jure verior est, qua quidem asseveratur, emptorem teneri ad usuras pretij non soluti à die traditionis juxta fructuum æstimationem, etiam si venditor dominium rei per traditionem in emptorem transmiserit. Hoc suadetur ex ratione decidendi, quam secundo loco aptavimus d. l. curabit, cum secundum eam is, qui tradere rem venditam minimè tenebatur ante pretij conventi solutionem, eam tradens, & dominium transferens, dignior est, ut possit capere usuras pretij proportionè fructuum, quos è re ipsa percepisset traditione non facta, quàm si simpliciter tradens dominium non transfulerit: plus enim juris & commoditatis dat qui dominium transfert, quàm qui rem tradit dominio retento. Huic opinioni suffragatur text. in d. l. sicut emp. §. ult. quo in loco, etsi gloss. & DD. contrarium opinentur, dominium fuit translatum in emptorem: quod apparet ex eo, quia locator idemque venditor non obligatur, & liber est ab omni traditione, & patientia: nam si dominium sibi retinisset ibi locator tenetur, ad præstandam patientiam fruendi, & ad faciendam quòd emptor idemque conductor domo ipsa possit uti frui. l. si domum. cum l. seq. ff. locat. Et præterea si venditor in specie d. l. sicut emp. dominium sibi retinisset iniquum est, quod gloss. communiter recepta inibi censet, re scilicet perempta & extincta, adhuc emptorem teneri ad mercedis solutionem, quod est contra veram legem locationis, atque ita his rationibus hanc posteriorem sententiam tenet Car. Molin. in d. q. 74. n. 542. cujus opinio etsi vera sit propter rationem, cui innititur d. l. cur. non tamen omnino probatur inductone text. in d. l. sicut emptio. cum omnium interpretum sententia, quæ dicit ibidem à venditore non fuisse translatum dominium, ex eo facillimè defenditur adversus Catolum, quod locator non obligatur ad patientiam, nec ad faciendum quòd conductor possit uti frui: imò re extincta emptor teneatur solvere mercedem ratione periculi post perfectam venditionem emptori incumbentis. l. 1. & cum inter. C. de perie. & comm. re. vend. l. 23. tit. 5. part. 5.